ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
А(. 0J АРМ v.J£VlU-

|| О новой редакции пунктов приказа
от 18.04.2018 № 3367/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы

| | магистратуры ВМ.5632* «Учет, анализ, аудит»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 18.04.2018 № 3367/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5632* «Учет,
анализ, аудит» в новой редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5632* «Учет, анализ, аудит»:

1.1. Быков Василий Александрович, заместитель председателя комитета по
аудиту АНО «Ассоциация авиационных производителей» (по согласованию);

1.2. Громов Игорь Евгеньевич, генеральный директор АО «Основа», член
дисциплинарного комитета Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации
«Содружество» (по согласованию);

1.3. Загарских Светлана Даниловна, президент ООО «Аудит Ажур Мурис
Роулэнд», заместитель председателя Комитета по профессиональному образованию
Северо-Западного территориального отделения Саморегулируемой организации
аудиторов Ассоциации «Содружество» (по согласованию);

1.4. Замотаева Марина Юрьевна, генеральный директор ООО «Аудиторско-
консалтинговая группа «ВЕРДИКТУМ» (по согласованию);

1.5. Колосова Евгения Ивановна, директор Института профессиональных
бухгалтеров и аудиторов России (ИПБ России), член Экспертного совета по
законодательству о банковской деятельности и аудите при Комитете
Государственной Думы по финансовому рынку, член Экспертной группы по
вопросам ведения бухгалтерского учета и отчетности субъектами малого
предпринимательства экспертного и консультативного органа Минфина России,
руководитель рабочей группы Координационного Совета по бухгалтерскому учету
при Исполкоме СНГ, заместитель руководителя комиссии по профессиональным
квалификациям в области бухгалтерского учета Совета по профессиональным
квалификациям финансового рынка, эксперт рабочей группы по вопросам оценки
квалификации и качества подготовки кадров Национального Совета при Президенте
Российской Федерации по профессиональным квалификациям, член Комиссии по

I— услугам в области аудита, внутреннего контроля и финансово-управленческого
' консультирования «ОПОРЫ РОССИИ» (по согласованию); '

L I

1.6. Михайлович Татьяна Николаевна, генеральный директор
ООО «Аудит Бизнес-Платформа», член Правления саморегулируемой организации
аудиторов Ассоциации «Содружество», заместитель Председателя экспертно-
консультативного совета саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации
«Содружество», заместитель Председателя Комитета по международным связям
саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество» (по
согласованию);

1.7. Пышенко Людмила Александровна, директор по аудиту ООО
«МИДАС» (по согласованию);

1.8. Соколов Вячеслав Ярославович, доктор экономических наук,
Председатель Комитета СРО ААС по профессиональному образованию, член
Комитета по аудиту 030, председатель Совета АНО «ЕАК» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Соколова В.Я. (по согласованию).».
2. Координатором Совета основной образовательной программы

магистратуры ВМ.5632* «Учет, анализ, аудит» назначить доцента Кафедры
статистики, учёта и аудита Гузова Юрия Николаевича.

3 За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Марковой А.О. обеспечить внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и .о. проректора по
учебно-методической работе Соловьевой М. А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и. о. заведующего Кафедрой статистики, учета и аудита
Львовой Д. А, согласованная с первым заместителем декана Экономического факультета
Титовым В. О., от 12.02.2024 № 44/17/4-05-1.

И. о. проректора
по учебно-методической работе V М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru